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0,50
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0,92

19,00
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bis 0,4
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0,30
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0,20

7,00

bis ca. 

0,45

ca. 12

Anzahl Kernstadt 20

BERGAHORN

Z.T. durchgehende Längsrisse in den einzelnen 

Stämmlingen, Bruchsicherheit kann auf Dauer 

nicht gewährleistet werden.

Ja

Spielplatz Höltyweg SILBER-AHORN

Umfangreicher Rindenschaden am linken 

Stämmling, Baum ist 5stämmig gepflanzt, der 

gesamte Stammfuß ist instabil, Kronensicherung 

ist nicht möglich.

Ja

Viktoria - Luise - 

Gymnasium

SCHWEDISCHE 

MEHLBEERE

Befall mit Zottiger Schillerporling am Stamm und 

in der Krone, mehrere abgestorbene Grob- bis 

Starkäste, Bruchsicherheit nicht mehr gegeben.

Ja

Rindenablösung und Morschung am rechten 

Stämmling. Untersuchung zeigt geringe 

Restwandstärke, Bruchsicherheit ist nicht 

gegeben.

Nein

Julius-Wolff-Straße
SCHWEDISCHE 

MEHLBEERE

2 Bäume Befall mit Zottiger Schillerporling. 

Mehrere abgestorbene Äste über der Straße. 

Diese sind nicht bruchsicher. Der 3./letzte alte 

Baum wird ebenfalls gefällt, da die gesamte Straße 

überarbeitet wird.

Ja

Die Krone ist beim Sturmereignis im Juli 2015 

ausgebrochen. Erhaltung des Baumes ist nicht 

mehr möglich.

Ja

Bürgergarten

GEMEINE 

KIEFER/WALD-

KIEFER

Grünfläche 164er 

Ring/Deisterallee
WINTERLINDE1

1

WALNUSS

Befall mit Hallimasch, Baum ist annähernd 

abgestorben. Standsicherheit kann nicht 

gewährleistet werden.

Ja

Stadthamel (164er 

Ring/Deisterallee bis 

Mertensplatz)

BERGAHORN

Der Baum steht dicht neben einer Eiche, bildet 

daher wiederholt vermehrt Totholz. Weiterhin hat 

er einen Druckzwiesel ausgebildet.

Nein

Stadthamel (164er 

Ring/Deisterallee bis 

Mertensplatz)

BERGAHORN

Die Fällung dient der Freistellung und Förderung 

der umstehenden Kastanien. Bäume haben auf 

Grund des Dichtstandes keine Zukunft.

Nein

Wendenstraße
HÄNGENDE 

FELSENBIRNE

Baum ist aus nicht geklärter Ursache im 

Frühsommer abgestorben.
Ja

8

9

10

11
Bahnhofstraße  

(Brunnenplatz)
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Baumstandort Baumart Schutz Befund Ersatz

Baumfällungen Kernstadt

An-

zahl

31

2

3

4

5

6

7

1

1

1

1

5

4 BERGAHORN

1

1

Der Platz um den Brunnen soll umgestaltet 

werden.
Ja

Grünfläche 

Schleusenwerder

Grünfläche Torbayufer



Ø cm

Höhe m

bis 0,5

bis ca. 9

0,54

13,50

bis 0,6

bis 7

0,60

15,00

ca. 0,9

25,00

0,73

12,00

bis 0,4

bis 7,0

0,56

14,00

0,60

22,00

0,20

7,00

0,50

9,00

Anzahl Umland 43

gesamt Kernstadt 

und Umland
63

Befall mit Zottiger Schillerporling, Vitalität 

eingeschränkt, wiederholt Starkastausbrüche, 

Bruchsicherheit kann auf Dauer nicht 

gewährleistet werden.

Ja

Alte Heerstraße KUGEL-AHORN

Durch wiederholte Schnittmaßnahmen Pilzbefall 

und Totholzbildung in Krone. Neugestaltung der 

Straßenbaumbepflanzung.

Ja

Ungünstiger Standort, kleine Baumscheiben, 

Plattenbelag sehr uneben, Vergrößerung der 

Baumscheiben und Verlegung in den 

Parkstreifen.

Ja

1

1

8

Kuckuck (Hamelaue) 4 SÄULENPAPPEL
Umfangreiche Morschung im Stammfuß. 

Bruchsicherheit kann nicht gewährleistet werden.
Ja

KUGEL-AHORN

Keine Straßenbaumqualität. Durch-

fahrtmöglichkeit für KAW stark eingeschränkt, 

da sehr niedriger Kronenansatz.  Neupflanzung 

einer geeigneteren Baumart.

Ja

SANDBIRKE

Antrag des Ortsrats. Baum steht an steiler 

Böschung, bei Wind hebt sich der Wurzelteller. 

Umsturzgefahr auf Kreisstraße.

Ja1

Kindergarten Rohrsen

16

12

13

14

15

17

Adolf-Redeker-Straße

Hoper Straße

Befall mit Sitkafichtenlaus, Baum ist annähernd 

abgestorben.
Nein

Durch Schnittmaßnahmen eines unbekannten 

Verursachers verunstaltet. Er steht unmittelbar 

an der Grundstücksgrenze dicht neben einem 

anderen Straßenbaum.

Nein

SPITZ-AHORN

Mehrstämmiger Ahorn mit Zwieselbildung an 

allen Stämmlingen, Starkastausbruch im 

Sommer 2015, Baum ist nicht bruchsicher.

Ja

Kleine Grund WINTERLINDE

Leittrieb ist bei Sturm ausgebrochen. Es fehlt 

etwa die halbe Krone. Mehrere Seitenäste an der 

Basis angerissen. Krone kann nicht mehr 

erzogen werden.

Ja

Grünfläche Lager Bahn

Stadt Hameln Fachbereich Umwelt und technische Dienste Abt. Umwelt
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19

20

21

22

Ersatz

Madonnenweg SPITZ-AHORN

Grünfläche Kolonie WALNUSS

13

1

11

Leipziger Straße BERGAHORN Ja

Baumart Schutz Befund:

1

1

1

Baumstandort:

ROTFICHTE

Baumfällungen Umland

An-

zahl

Sportplatz Rohrsen GEMEINE ESCHE

Der Baum behindert die Durchfahrt auf dem 

angrenzenden Weg, die u.a. zur Anlieferung von 

Heizöl zu den Häusern Rohrser Breite genutzt 

werden muss.


