Stadt Hameln Fachbereich Umwelt und technische Dienste Abt. Umwelt Liste der zu fällenden, das Stadtbild prägenden Bäume im Winterhalbjahr 2015 / 2016 Baumfällungen Kernstadt

	Δn- Ø cm						
	Baumstandort	An- zahl	Baumart	Höhe m	Schutz	Befund	Ersatz
1	Julius-Wolff-Straße 3	Q	SCHWEDISCHE MEHLBEERE	bis 0,6		2 Bäume Befall mit Zottiger Schillerporling. Mehrere abgestorbene Äste über der Straße. Diese sind nicht bruchsicher. Der 3./letzte alte Baum wird ebenfalls gefällt, da die gesamte Straße überarbeitet wird.	Ja
•		3		13,00			
2	Grünfläche 164er Ring/Deisterallee	1	WINTERLINDE	0,75		Die Krone ist beim Sturmereignis im Juli 2015 ausgebrochen. Erhaltung des Baumes ist nicht	Ja
				22,00		mehr möglich.	
3	Bürgergarten	1	GEMEINE KIEFER/WALD- KIEFER	0,50		Rindenablösung und Morschung am rechten Stämmling. Untersuchung zeigt geringe Restwandstärke, Bruchsicherheit ist nicht gegeben.	Nein
				18,00			
4	Grünfläche	1	WALNUSS	0,64		Befall mit Hallimasch, Baum ist annähernd abgestorben. Standsicherheit kann nicht	Ja
	Schleusenwerder	·		16,00		gewährleistet werden.	
5	Grünfläche Torbayufer	1	BERGAHORN	0,92	LB653	Z.T. durchgehende Längsrisse in den einzelnen Stämmlingen, Bruchsicherheit kann auf Dauer	Ja
				19,00		nicht gewährleistet werden.	J
6	Spielplatz Höltyweg	1	SILBER-AHORN	0,60		Umfangreicher Rindenschaden am linken Stämmling, Baum ist 5stämmig gepflanzt, der gesamte Stammfuß ist instabil, Kronensicherung ist nicht möglich.	Ja
				14,00			
7	Stadthamel (164er Ring/Deisterallee bis	1	BERGAHORN	0,30		Der Baum steht dicht neben einer Eiche, bildet daher wiederholt vermehrt Totholz. Weiterhin hat	Nein
,	Mertensplatz)	•	BERO7 WIOTH	16,00		er einen Druckzwiesel ausgebildet.	Helli
8	Stadthamel (164er Ring/Deisterallee bis Mertensplatz)	5	BERGAHORN	bis 0,4		Die Fällung dient der Freistellung und Förderun der umstehenden Kastanien. Bäume haben auf Grund des Dichtstandes keine Zukunft.	Nein
				14,00			
9	Viktoria - Luise - Gymnasium	1	SCHWEDISCHE MEHLBEERE	0,30		Befall mit Zottiger Schillerporling am Stamm und in der Krone, mehrere abgestorbene Grob- bis Starkäste, Bruchsicherheit nicht mehr gegeben.	Ja
				6,00			
10	Wendenstraße	1	HÄNGENDE FELSENBIRNE	0,20		Baum ist aus nicht geklärter Ursache im Frühsommer abgestorben.	Ja
. 0				7,00			
11	Bahnhofstraße (Brunnenplatz)	4	BERGAHORN	bis ca. 0,45		Der Platz um den Brunnen soll umgestaltet werden.	Ja
				ca. 12			
	Anzahl Kernstadt	20					

Stadt Hameln Fachbereich Umwelt und technische Dienste Abt. Umwelt Liste der zu fällenden, das Stadtbild prägenden Bäume im Winterhalbjahr 2015 / 2016 Baumfällungen Umland

	Baumfailungen Umland							
	Baumstandort:	An- zahl	Baumart	Ø cm Höhe m	Schutz	Befund:	Ersatz	
12	Leipziger Straße	13	BERGAHORN	bis 0,5		Ungünstiger Standort, kleine Baumscheiben, Plattenbelag sehr uneben, Vergrößerung der Baumscheiben und Verlegung in den Parkstreifen.	Ja	
13	Grünfläche Kolonie	1	WALNUSS	0,54 13,50		Befall mit Zottiger Schillerporling, Vitalität eingeschränkt, wiederholt Starkastausbrüche, Bruchsicherheit kann auf Dauer nicht gewährleistet werden.	Ja	
14	Alte Heerstraße	11	KUGEL-AHORN	bis 0,6 bis 7		Durch wiederholte Schnittmaßnahmen Pilzbefall und Totholzbildung in Krone. Neugestaltung der Straßenbaumbepflanzung.	Ja	
15	Kindergarten Rohrsen	1	ROTFICHTE	0,60 15,00		Befall mit Sitkafichtenlaus, Baum ist annähernd abgestorben.	Nein	
16	Kuckuck (Hamelaue)	4	SÄULENPAPPEL	ca. 0,9 25,00		Umfangreiche Morschung im Stammfuß. Bruchsicherheit kann nicht gewährleistet werden.	Ja	
17	Sportplatz Rohrsen	1	GEMEINE ESCHE	0,73 12,00		Der Baum behindert die Durchfahrt auf dem angrenzenden Weg, die u.a. zur Anlieferung von Heizöl zu den Häusern Rohrser Breite genutzt werden muss.	Ja	
18	Adolf-Redeker-Straße	8	KUGEL-AHORN	bis 0,4 bis 7,0		Keine Straßenbaumqualität. Durch- fahrtmöglichkeit für KAW stark eingeschränkt, da sehr niedriger Kronenansatz. Neupflanzung einer geeigneteren Baumart.	Ja	
19	Hoper Straße	1	SANDBIRKE	0,56 14,00		Antrag des Ortsrats. Baum steht an steiler Böschung, bei Wind hebt sich der Wurzelteller. Umsturzgefahr auf Kreisstraße.	Ja	
20	Grünfläche Lager Bahn	1	SPITZ-AHORN	0,60		Mehrstämmiger Ahorn mit Zwieselbildung an allen Stämmlingen, Starkastausbruch im Sommer 2015, Baum ist nicht bruchsicher.	Ja	
21	Kleine Grund	1	WINTERLINDE	0,20 7,00		Leittrieb ist bei Sturm ausgebrochen. Es fehlt etwa die halbe Krone. Mehrere Seitenäste an der Basis angerissen. Krone kann nicht mehr erzogen werden.	Ja	
22	Madonnenweg	1	SPITZ-AHORN	0,50 9,00		Durch Schnittmaßnahmen eines unbekannten Verursachers verunstaltet. Er steht unmittelbar an der Grundstücksgrenze dicht neben einem anderen Straßenbaum.	Nein	
	Anzahl Umland	43						

gesamt Kernstadt	63
und Umland	03